
 

平成 24年 6月吉日 
 

 

第 80回フォーラム訪中団報告会開催のご案内 
 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 吉田 備実 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年度の「第 80 回フォーラム」は今年 5 月 16 日（水）から 5 月 19 日（土）

にかけて実施されました訪中団（大連・北京）の帰朝報告会を企画いたしました。 

昨年度は東日本大震災の発生を受けて、本来 4月に計画していました訪中団を中止（延

期）といたしましたが、今年度改めて再企画を行い 46 社、97 名のご参加をいただき、

事務局及び支援スタッフを含めると総勢 119 名の大規模な訪中団となりました。大人数

のご参加にもかかわらず、大きなトラブルもなく、無事成功裡に終える事ができました

のは皆様のご理解とご協力の賜物と感謝いたしております。 

大連では会員企業の工場や開発物件を視察しました。北京では、日中の政府機関にも

ご参加いただき「日中住宅産業会議」開催し、中国不動産協会との間で「日中住宅モデ

ルプロジェクト建設に関する協力意向書」を締結いたしました。今後は、日中共同の事

業を具体的に推進していくこととなります。 

大連での視察の状況も参考にしながら、締結した「協力意向書」に基づき、日中双方

にとってメリットのあるプロジェクトが具体的に推進できますよう有意義な研修会にし

たいと思いますので、是非ご参加ください。 

 敬具 
 

記 

 

１．開催日時  7月 24日（火）16:00～17：30 
 

２．場  所  ちよだプラットフォームスクエア 5階 501・502会議室 

        （地図は次ページを参照下さい） 

 

３．テーマ「2012年 5月訪中団の報告会（5月 16日（水）～5月 19日（土）） 

   ① 視察、会議、内容 

   ②「日中住宅モデルプロジェクト」の今後の対応について 

   ③ 懇親会 

  

４．募集人数 40名 （募集人数に達し次第締め切らせていただきます） 

 

５．締め切り  7月 12日(木)必着 

 

６．懇親会 

  会費 5,000円/人 

７．セミナー会場のご案内 

 



 

  ちよだプラットフォームスクエア 5階 501・502会議室 

  http://www.yamori.jp/modules/tinyd3/ 

 

 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3丁目 21番 

        電話番号 03-3233-1501  

 

 

 

交通 

 

【地下鉄】 

■竹橋駅（東西線）：3b KKRホテル東京玄関前出口より徒歩 2分 

■神保町駅（三田線・新宿線・半蔵門線）：A9出口より徒歩 7分 

■大手町駅（三田線・千代田線・半蔵門線・丸の内線）：C2b出口より徒歩 8分 

■小川町駅（新宿線・千代田線）：B7出口より徒歩 8分 

 

【JR】 

■神田駅：西口出口・商店街通りより徒歩 12分 

 

 

日中建築住宅産業協議会事務局 中山 宛 FAX:03-5281-3834 

e-mail:nakayama@jcbh.org 

 

ちよだプラットフォーム 

スクエア 

http://www.yamori.jp/modules/tinyd3/
mailto:nakayama@jcbh.org

